２０２４年４月２３日

ＳＯＭＰＯホールディングス株式会社

損害保険ジャパン株式会社

「東京レインボープライド 2024」の協賛・参加について

ＳＯＭＰＯホールディングス株式会社（グループＣＥＯ代表執行役社長：奥村 幹夫、以下「ＳＯＭＰＯ

ホールディングス」）と損害保険ジャパン株式会社（代表取締役社長：石川 耕治、以下「損保ジャパン」）

は、２０２４年４月１９日(金)～２１日(日)に開催された東京レインボープライド 2024 に共同協賛し、

ブース出展参加を行いましたのでお知らせします。

１．東京レインボープライド

東京レインボープライドは、LGBTQ＋当事者並びにその支援者(Ally)と共に「“性”と“生”の多様

性」を祝福するイベントです。今年は東京代々木公園イベント広場で開催されました。

https://tokyorainbowpride.com/

２． ブース出展内容

ＳＯＭＰＯグループの LGBTQ+に関連する取組みを含め、能登半島沖地震の際のグループ横断メッセ

ージ、ＳＯＭＰＯちきゅう倶楽部、ＳＯＭＰＯ流子ども食堂、特例子会社ＳＯＭＰＯチャレンジド

など、人権課題・社会課題に対する取組みを紹介しました。また、セクシュアルマイノリティである

こと、精神障害や身体障害があること、ALLY 表明している社員など、多様な社員の活躍や、損保ジ

ャパンの ERG活動のひとつである「LGBT-Ally」サークルの取組みを紹介し、ＳＯＭＰＯグループ社

員とそのご家族、多数の一般参加者の皆さまにご覧いただきました。

ＳＯＭＰＯグループは、多様な視点を持った社員による価値創造や社内カルチャー変革に向けて、

ダイバーシティ・エクイティ&インクルージョンの取組みをますます加速させていきます。

https://tokyorainbowpride.com/